
UCHWAŁA Nr VIII/54/11 
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 8 sierpnia 2011 roku 
 
w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie wodę i odprowadzanie 
ścieków.  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 24 ust. 5 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123 , poz. 858 z późn. zm) 

 
Rada Gminy i Miasta 
uchwala, co następuje 

 
§ 1. Odmawia się zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przedstawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągów 
w Izbicy Kujawskiej. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 

          Marian Lewandowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Rada Gminy i Miasta Izbica Kujawska na sesji w dniu 5 kwietnia 2011 r podjęła 
uchwalę o odmowie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.  

Burmistrz Gminy i Miasta przekazał Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Wodociągów w dniu 6 czerwca 2011r. informacje, że organ nadzoru nie stwierdził 
nieważności uchwały Nr VI/35/11 RGiM Izbica Kujawska z dnia 5 kwietnia 2011 r. o 
odmowie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków 

 Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organ 
nadzoru o nieważności uchwały orzeka w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
doręczenia uchwały. W takiej sytuacji mają zastosowanie przepisy art. 24 ust. 5a ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123 , poz. 858 z późn. zm)   

W dniu 24 czerwca 2011 roku Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągów w 
Izbicy Kujawskiej przedłożył Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska wniosek o 
zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
okres od 1 września 2011 r do 31 sierpnia 2012 r. Termin 90 dni upływa z dniem 3 września 
2011r. Nie jest możliwe skrócenie ustawowego terminu obowiązywania taryf ustalonych w 
oparciu o art. 24 ust. 5a ustawy.  

Wniosek złożony przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągów narusza prawo 
i stanowi przesłankę do odmowy zatwierdzenia taryf. 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY 

          Marian Lewandowski 

 
 
 


